
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Bertoni Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
Città di Somma Lombardo 

Provincia di Varese 

  
 
 
 

Area Tecnica 
Settore: Suap 

Ufficio Commercio Attività Produttive 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
  Determina N. 679 del 02/07/2024 

 
Atto N. 17 / 2024 /  

 
 
OGGETTO: CIG  B24AFE3FBD- IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO  GAZEBO PER 

NOTTE BIANCA 2024 - DITTA LUCKY DI GARULLI FRANCESCO 
 
 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

STANTE la propria competenza in qualità di Responsabile del Settore Pianificazione e Attività 
Produttive, giusto decreto del Sindaco n. 2 del 02.01.2024; 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 21/12/2023 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di 
Previsione 2024/2026;  
- deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 22/12/2023 ad oggetto: “Approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione anni 2024/2026”; 

 
CONSIDERATO che con Delibera di Giunta n. 65 del 18/06/2024 è stato approvato lo 

svolgimento e il programma della manifestazione denominata “Notte Bianca”;  
 
RITENUTO necessario acquistare 8 gazebo 3x3, da utilizzare durante la manifestazione 

sopracitata;  
 
VISTO il preventivo della ditta Lucky di Garulli Francesco del 04/06/2024, registrato al protocollo 

generale al n. 23963 in data 24/06/2024; 
 
RITENUTO di accettare il preventivo presentato dalla ditta Lucky di Garulli Francesco per 

complessivi € 2.684,00 iva inclusa; 
 
VISTO il D. Lgs n. 36/2023 ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Bertoni Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

VISTI gli artt. 23 e 25 del D. Lgs. n. 36/2023 rispettivamente in tema di ecosistema di 
approvvigionamento digitale e di piattaforme di approvvigionamento digitale; 

 
VISTI gli artt. 48-55 del D. Lgs. n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di 

affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 
CONSIDERATO che l'importo del servizio è inferiore ad € 140.000,00 (IVA esclusa) ed è pertanto 

possibile l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 50, comma 
1, lettera b), del D. Lgs. n. 36/2023;  

 
VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, così come modificato dall’art. 1, 

comma 130 della legge 30.12.2018 n. 145, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione; 

 
CONSIDERATO che l'importo della fornitura è inferiore ad € 5.000,00 (IVA esclusa) ed è pertanto 

possibile derogare all’applicazione del principio di rotazione dell'affidamento, ai sensi dell'art. 49 c. 6 del 
D. Lgs. n. 36/2023;  

 
VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della 

L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e che sono stati conseguentemente assolti tutti gli 
obblighi previsti dalla presente disposizione; 

 
RITENUTO opportuno impegnare la somma di € 2.684,00 avvalendosi dei fondi stanziati al Cap. 

2380 “Acquisto beni di consumo per Ufficio Commercio” Cod. U.1.03.01.02.999 - Altri beni di 
consumo”, esercizio 2024, centro di costo: 5110201; 

 
DATO ATTO, inoltre, che in base all’art. 1, co. 67, della L. n. 266/2005 ed alla Delibera n. 610 del 

19.12.2023, essendo l’importo a base di gara inferiore a € 40.000,00 non è dovuto alcun contributo a 
favore dell’ANAC; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 128 del 30.12.2013 con la quale è stato 

approvato il Codice di Comportamento del personale del Comune di Somma Lombardo e la successiva 
deliberazione di Giunta comunale n. 139 del 17.11.2017 di approvazione del Patto di Integrità; 

 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 267/2000; 

 
DATO ATTO che saranno assolti gli obblighi di cui al D.lgs. 33/2013 in materia di trasparenza; 

 
DATO ATTO altresì che alla presente impresa si applicano, per quanto compatibili, i principi di cui 

al Codice di Comportamento del personale del Comune di Somma Lombardo, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 30.12.2013. 
 

DATO ATTO altresì della regolarità tecnica del presente atto; 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di accettare il preventivo presentato dalla ditta Lucky Di Garulli Francesco per complessivi € 
2.684,00 iva inclusa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Bertoni Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 2.684,00 con imputazione al Cap. 2380 “Acquisto beni 
di consumo per Ufficio Commercio” Cod. U.1.03.01.02.999 - Altri beni di consumo”, PEG 
2024, centro di costo: 5110201, sul quale costituisce vincolo definitivo, salvo riduzioni 
conseguenti alla procedura di liquidazione, a favore della Società LUCKY DI GARULLI 
FRANCESCO con Sede Legale e operativa in Sant’Angelo in Vado (PU) – Via Nanni Valentini 
snc, P.IVA 02180110419; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, co. 1, del D. Lgs. n. 36/2023, il rapporto contrattuale si 
intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale; 

4. di dare atto che il CIG attribuito al presente affidamento è B24AFE3FBD; 

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 
36/2023 è l’Ing. Marina Claudia Bertoni; 

6. di dare atto che all’affidamento si applicheranno, per quanto compatibili, i principi di cui al 
Codice di Comportamento del personale del Comune di Somma Lombardo approvato con atto 
della Giunta comunale 128 del 30.12.2013 e la successiva deliberazione di Giunta comunale n. 
139 del 17.11.2017 di approvazione del Patto di Integrità. L’aggiudicatario dovrà garantire il 
rispetto dei citati principi sia da parte dei propri dipendenti che da parte di eventuali 
collaboratori; 

7. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
le registrazioni di competenza; 

8. Di trasmettere copia della presente alla ditta Lucky Di Garulli Francesco a mezzo pec; 

9. Di procedere alla liquidazione a termine dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 

 
 
 
ALLEGATI:  
 
Descrizione Oggetto 

  

 

 
SETTORI INTERESSATI: 

Ufficio Commercio Attività Produttive 

 

 

 
 
 
 
 
 

- Di imputare la spesa complessiva come da seguente prospetto: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Somma Lombardo.  Responsabile Procedimento: Bertoni Marina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

Imp - Sub / Anno Importo Cod. Bil. / Cap. 

1003 2024 2.684,00 14021 2380 

 

Accertamento Anno Importo Codice Cap. 

     

 

 
- Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza 
 

 

lì 02/07/2024 IL RESPONSABILE 

 

BERTONI Marina Claudia 


